
Uchwały: ile za co 
będziemy płacić

26 listopada Rada Gminy Ła-

giewniki podjęła szereg uchwał. 

Między innymi ustalono stawki 

na wywóz nieczystości.
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Zbiórka funduszy 
na renowację piety

Na renowację piety z 1420 roku 
przekazany został dochód z akcji 
sprzedaży stroików nagrobnych, 
którą zorganizowano w Jaźwinie.
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W wigilię mówią 
ludzkim głosem

Redakcja Kuriera Łagiewnickie-
go otrzymała poufną informację, 
że istnieje nagranie rozmowy, 
którą niedawno przeprowadziły 
między sobą zamieszkałe na 
terenie gminy zwierzęta...
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Świąt dających radość, Świąt dających radość, 
odpoczynek oraz nadzieję na Nowy Rok, odpoczynek oraz nadzieję na Nowy Rok, 
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13 grudnia o godz. 14.00 w 
Wiedniu Ogień z Bet-
lejem został odebrany 

przez harcerzy z Polski. W na-
szej gminie Betlejemskie Światło 
Pokoju trafi  do osób najbardziej 
potrzebujących jego ciepła i 
wszystkiego, co Ono symbolizuje: 
miłości, jedności, miłosierdzia... 
Harcerze zaniosą Światło do 
szkół, przedszkola, instytucji.

Po raz pierwszy o godz. 24.00 z 
13 na 14 grudnia Ogień z Betlejem 
zapłonął u podnóża Tatr, w harcer-
skim schronisku Głodówka. W ten 
sposób rozpoczęło swoją wędrów-
kę po kraju. Przekazywane z rąk do 
rąk przez harcerki i harcerzy dotrze 
do wszystkich potrzebujących, do 
rodzin, szkół, szpitali, kościołów, 
mediów. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, zostanie przekazane 
prezydentowi RP, premierowi, mar-

szałkom Sejmu i Senatu oraz do 
wielu urzędów, instytucji i innych 
przyjaciół harcerstwa. Zgodnie z 
zasadą skautowej sztafety, Betle-
jemskie Światło Pokoju przeka-
zywane jest przez ZHP skautom z 
Białorusi, Litwy, Ukrainy i Rosji.

Betlejemskie Światło Pokoju 
przybywa do Polski po raz osiem-
nasty. Z Groty Narodzenia Jezusa 
Chrystusa w Betlejem skauci au-
striaccy przewożą Je do Katedry 
Wiedeńskiej, skąd odbierają Je 
skauci z pobliskich krajów i prze-
kazują swoim sąsiadom tak, by Pło-
mień otoczył całą Europę. Przesła-
nie, które towarzyszy w tym roku 
wędrówce Światła, brzmi: Betle-
jemskie Światło Pokoju „Nieśmy 
płomień braterstwa”. 

Ogień z Groty Narodzenia Pań-
skiego z Betlejem staje się znakiem 
naszej miłości wobec bliźniego. 
Niech dla każdego z nas będzie 

źródłem radości, dowodem na to, 
że Miłość jest nam ofi arowana i za-
dana. Zasady harcerskiego stylu ży-
cia i metoda skautowa jest dla nas 
samych i dla innych wyzwaniem. 
Harcerstwo zwycięża tam, gdzie 
harcerze, skauci, przewodnicy i 
przewodniczki trzymają się mocno 
głoszonych zasad harcerskiego ży-
cia. W braterstwie zmieniajmy sie-
bie i świat, aby jeszcze lepiej podej-
mować służbę Bogu, człowiekowi i 
Ojczyźnie.
Światełko zabłyśnie we Wrocła-

wiu, w Bazylice Mniejszej, 20 grud-
nia w sobotę, gdzie po poświęceniu 
zostanie przekazane do środowisk 
harcerskich, mieszkańcom Wroc-
ławia, władzom wojewódzkim i 
miejskim. Oprawę uroczystości 
zapewni orkiestra Śląskiego Okrę-
gu Wojskowego koncertem kolęd, 
a dla najmłodszych przewidziano 
konkursy z nagrodami.

W naszej gminie Betlejemskie 
Światło Pokoju trafi  do osób naj-
bardziej potrzebujących jego ciepła 
i wszystkiego, co Ono symbolizuje: 
miłości, jedności, miłosierdzia... 
Światło zaniesiemy do szkół, przed-
szkola, instytucji.

Odwiedzimy również władze sa-
morządowe na naszym terenie.

Uroczystego przekazania Świa-
tełka dokonamy w kościołach. 
(szczegóły podamy przez probosz-
czów, informacje umieścimy na 
plakatach). Chcemy, aby w miej-
scowościach, w których nie ma 
drużyn harcerskich, ogień trafi ł do 
wszystkich, którzy go potrzebują i 
chcą, aby zabłysnął na wigilijnym 
stole.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców naszego regionu 
do odebrania Światła, nadziei i cie-
pła, które ono ze sobą niesie.

RG

Betlejemskie Światło Pokoju 2008

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy 

już niebawem

Już ruszyły przygotowania do 
organizacji XVII Finału Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Hufi ec ZHP Łagiewniki został 
zarejestrowany jako organizator 
Sztabu. Obecnie trwają rozmowy 
z zespołami, które zagrają w sali 
GOKiB. Liczymy na to, że będzie 
parę niespodzianek.

Podczas licytacji wystawione 
zostaną ciekawe rzeczy klubów 
piłkarskich WKS Śląsk, Borussia 
Dortmunt oraz Bayern Monachium. 
Pozyskaliśmy już wielkie maskot-
ki Komisarza Lwa oraz Strażaka 
Ochotnika. 

Dotarły już do nas ankiety; są od-
bierane przez wolontariuszy. Wię-
cej szczegółów i relacja z akcji już 
w następnym numerze Kuriera oraz 
w dziale WOŚP na naszej stronie 
www.lagiewniki.zhp.pl. Na stronie 
będziemy zamieszczać kolejne in-
formacje dotyczące przygotowań 
do naszego Łagiewnickiego Wiel-
kiego Finału. Sie ma!

RG 
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Uchwały: ile za co będziemy płacić
26 listopada na sesji Rada Gminy Łagiewniki podjęła szereg uchwał.
1. Uchwała w sprawie ustalenia odpłatności za wywóz nieczystości 
płynnych wozem asenizacyjnym z budynków komunalnych w 2009 
roku (ustalono stawkę 8,41 zł/m³ + 7 %VAT = 9,00 zł/m³ zużytej wody 
przy naliczeniu odpłatności za wywóz nieczystości płynnych wozem 
asenizacyjnym).
2. Uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za wywóz nie-
czystości stałych z terenu Gminy Łagiewniki  na wysypisko komunal-
ne w miejscowości Przystronie w 2009 r. 
Ustalono górne stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych sta-
łych: 
1) Dwukrotne opróżnienie pojemnika 110 l w miesiącu 18,50 zł net-
to + 1,29 zł / 7% vat / = 19,80 zł brutto
2) Dwukrotne opróżnienie pojemnika 220 1 w miesiącu 33,46 zł 
netto + 2,34 zł / 7% vat / = 35,80 zł brutto        
3) Dwukrotne opróżnienie pojemnika 1100 1 w miesiącu 168,22 zł 
netto + 11,78 zł / 7% vat / = 180,00 zł brutto
4) Opróżnienie kontenera /na zgłoszenie/ jednorazowo 644,86 zł 
netto + 45,14 zł / 7% vat / = 690,00 zł brutto
5) Zakup 1 szt. worka o objętości 120 1 wraz z wywozem 8,79 zł 
netto + 0,61 zł / 7% vat / = 9,40 zł brutto
6) Zrzut odpadów na wysypisko gminne za 1 m3 116,82 zł netto + 
8,18 zł /7% vat/=  125,00 zł brutto
7) Jednokrotne opróżnienie pojemnika 110 l w miesiącu 13,83 zł 
netto + 0,97 zł /7% vat/= 14,80 zł brutto
8) Jednokrotne opróżnienie pojemnika 220 l w miesiącu 25,05 zł 
netto + 1,25 zł / 7% vat / =26,80 zł brutto     
9) Jednokrotne opróżnienie pojemnika 1100 1 w miesiącu 126,17 zł 
netto + 8,83 zł / 7% vat / = 135,00 zł brutto  
Ustalono opłatę za dzierżawę pojemników na śmieci będących włas-
nością ZUK:
1) Dzierżawa pojemnika 110 litrów miesięcznie 2,34 zł netto + 0,51 
/22% vat/= 2,85 zł  brutto
2) Dzierżawa pojemnika 220 litrów miesięcznie 3,66 zł netto + 0,81 
/22% vat/= 4,47 zł brutto
3) Dzierżawa pojemnika 1100 litrów miesięcznie 14,33 zł netto + 
3,15 /22% vat/= 17,48 zł brutto
4) Dzierżawa kontenera Kp – 7 miesięcznie 52,40 zł netto + 11,52 
/22% vat/ = 63,93 zł brutto
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia opłat za odprowadzenie ścieków 
do oczyszczalni ścieków stanowiących własność Gminy Łagiewniki. 
Zatwierdzono stawkę opłaty za odprowadzenie ścieków komunalnych 
do oczyszczalni w Sokolnikach i oczyszczalni w Łagiewnikach w wy-
sokości : 
Dla odbiorców grupy I - odbiorców indywidualnych (gospodarstwa 
domowe), produkcji rolnej, budynków szkolnych, świetlic, Urzędu 
Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
obiektów sportowych - cena netto   3,54 zł/m3 + 7% VAT = 3,79 zł/
m3.
Dla odbiorców grupy II - odbiorcy sfery produkcyjnej i pozostałej 
usługowej - cena netto   7,55 zł/m3 + 7% VAT = 8,08 zł/m3.
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia stawek za wodę pobieraną z 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, stanowiących własność 
gminy i komunalnych osób prawnych w wysokości:
Dla odbiorców grupy I - odbiorców indywidualnych (gospodarstwa 
domowe), produkcji rolnej, budynków szkolnych, świetlic, Urzędu 
Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury 
i Bibliotek, Ochotniczych Straży Pożarnych, Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej, obiektów sportowych - cena netto 
2,54 zł/m3 + 7% VAT = 2,72 zł/m3. 
Dla odbiorców grupy II - odbiorcy sfery produkcyjnej i pozostałej 
usługowej - cena netto 4,32 zł/m3 + 7% VAT = 4,62 zł/m3.
5. Uchwała w sprawie ustalenia ceny 1 q żyta jako podstawy do nali-
czenia podatku rolnego na obszarze gminy Łagiewniki. Średnią cenę 
skupu żyta za okres trzech pierwszych kwartałów 2008 r. podaną w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w kwocie 
55,80 zł za 1q obniżono, przyjmując jako podstawę do naliczenia po-
datku rolnego na obszarze gminy  Łagiewniki w 2009 r. do kwoty 
50,00 zł  za 1q.
6. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych i zwolnień, w tym podatku w 2009 r. (więcej w 
numerze styczniowym).
7. Uchwała w sprawie ustalenia opłat obowiązujących na terenie 
cmentarza komunalnego w Łagiewnikach w 2009 roku (więcej w nu-
merze styczniowym).
8. Uchwała w sprawie określenia stawek opłaty targowej (więcej w 
numerze styczniowym).

O gminie w sieci
Już działa nowa strona www.la-
giewniki.pl. Założony został także 
profi l gminy na portalu społecznoś-
ciowym nasza-klasa.pl. Jeśli chcecie się Państwo podzielić informa-
cjami lub  ciekawostkami z życia miejscowości, prosimy o kontakt na 
adres: czk@lagiewniki.pl 

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Na renowację piety z 
1420 roku przeka-
zany został dochód z 

akcji sprzedaży stroików nagrob-
nych, którą zorganizowano w Jaź-
winie. Stroiki na groby wykonały 
pracownice biblioteki i świetlicy 
w Jaźwinie panie Beata Bielska 
i Katarzyna Szczerbień. Stroiki 
cieszyły się dużym powodzeniem, 
sprzedano około 40 sztuk. 

Panie Beata i Katarzyna pragną 
serdecznie podziękować wszyst-
kim osobom, które wspomogły ich 
działania, dostarczając materiały i 
niosąc inną pomoc. Podziękowania 
kierują do P. Klukowskich, P. Ośli-
zło i Tapka, P. J. Janiszyn, do sołe-
ctwa w Jaźwinie i innych.

Również na renowację piety 
został przeznaczony dochód z za-
bawy, którą zorganizowano w sali 

parafi alnej 18 października 2008. 
Pieniądze pozyskano z zabawy, ale 
udało się też zdobyć dodatkową 
kwotę, która pozwoli organizato-
rom zapewnić własny wkład w ra-
towanie cennego zabytku. Dzięku-
jemy zespołowi EM&M z Niemczy 
oraz wszystkim osobom, które za-
wsze wspomagają nasze działania i 
na które zawsze możemy liczyć.

Organizatorzy

Zbiórka na renowację piety

Zbliżają się Święta Boże-
go Narodzenia, a po nich 
Nowy Rok. Z policyjnych 

statystyk wynika, że właśnie w 
tym czasie wiele osób, a zwłaszcza 
ci najmłodsi doznają obrażeń cia-
ła podczas niewłaściwego obcho-
dzenia się z ogólnie dostępnymi 
materiałami pirotechnicznymi.

Sprzedawco, pamiętaj!
Materiały pirotechniczne nale-

ży sprzedawać w taki sposób, aby 
kupujący nie miał do nich bezpo-
średniego dostępu. Towar powi-
nien podać sprzedawca. Obrót fa-
jerwerkami może być prowadzony 
w pomieszczeniach sklepowych, 
pomieszczeniach magazynowych 
i pomieszczeniach zaplecza, któ-
re spełniają warunki wynikające z 
Rozporządzenia Ministra Gospo-
darki, Pracy i Polityki Społecznej z 
9 lipca 2003 r. Kupować może tyl-
ko osoba pełnoletnia. 

Towar sprzedawany w opako-

waniu jednostkowym lub w zesta-
wie powinien zawierać instrukcję 
obsługi oraz informację o dopusz-
czeniu do obrotu na terenie Polski. 
Informacja powinna znajdować się 
na towarze albo być z nim trwale 
połączona.

Nie wolno:
- używać materiałów pirotech-

nicznych w pomieszczeniach za-
mkniętych,

- wypuszczać fajerwerków z 
okien i balkonów, ponieważ mogą 
wpaść do mieszkania i spowodo-
wać panikę lub pożar,

- rzucać petard i fajerwerków na 
samochody, stacje paliw i zbiorniki 
z płynami łatwopalnymi.

Pamiętajmy o wyborze takie-
go miejsca, które zagwarantuje 
wszystkim bezpieczeństwo. Należy 
sprawdzić, czy nie ma ograniczenia 
wynikającego z przepisów ppoż, 
miejscowego prawa itp. Zadbajmy, 
aby w pobliżu nie było zwierząt, 
które mogą zostać spłoszone wybu-

chem. Niewłaściwa obsługa może 
doprowadzić do wybuchu w rękach 
i poważnych oparzeń, a nawet utra-
ty palców lub dłoni. 

Ograniczenia prawne
Za sprzedaż fajerwerków oso-

bom niepełnoletnim grozi grzyw-
na, kara ograniczenia wolności lub 
pozbawienia wolności do lat 2. Za 
nieostrożne obchodzenie się z ma-
teriałami pirotechnicznymi grozi 
kara grzywny lub aresztu, natomiast 
za spowodowanie bezpośredniego 
niebezpieczeństwa związanego z 
użyciem fajerwerków grozi kara 
pozbawienia wolności od 6 miesię-
cy do lat 8.

Zakaz używania fajerwerków 
w miejscach publicznych wydaje 
wojewoda. Niedostosowanie się do 
niego skutkuje odpowiedzialnością 
przed sądem grodzkim. 

asp. sztab. Anita Guzek, ofi cer 
prasowy KPP Dzierżoniów

Ostrożnie z fajerwerkami!

Po raz ósmy w Gimnazjum nr 1 
w Bielawie zorganizowano 

konkurs wiedzy o krajach niemie-
ckojęzycznych DACH. Udział w 
konkursie brały trzyosobowe repre-
zentacje uczniów z dziesięciu gim-
nazjów powiatu dzierżoniowskiego. 
Gimnazjum im. Piastów Śląskich w 
Łagiewnikach reprezentowały: An-
drea Wilk i Emilia Krajnik z klasy 
III b oraz Aldona Dawiec z kl. III a. 
Konkurs składał się z dwóch części 
– z czytania ze zrozumieniem (za15 

punktów) i z testu wiedzy o Niem-
czech, Austrii, Szwajcarii i Liech-
tensteinie (za 85 punktów). Gimna-
zjalistki były bardzo zadowolone z 
wyników: Andrea zajęła pierwsze 
miejsce, indywidualnie zdobywa-
jąc nagrodę rzeczową i dyplom; 
jako drużyna uczennice zajęły tak-
że pierwsze miejsce, za co otrzy-
mały piękną statuetkę, dyplom oraz 
słodycze. Uczennice do konkursu 
przygotowała nauczycielka języka 
niemieckiego Renata Żygadło.

Nagroda za wiedzę

Andrea Wilk i Emilia Krajnik z 
klasy III b oraz Aldona Dawiec 
z kl. III a.

Na poetycką nutę
Z okazji Dnia Seniora, 24 listo-

pada, w sali Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Bibliotek w Ła-
giewnikach, odbyło się spotkanie 
poetyckie z Janiną Niezgodą. Pani 
Janina pochodzi z Olesznej, w 
wolnych chwilach pisze wiersze. 

Wiersze pani Janiny wzbudziły 
wśród seniorów wielkie wzruszenie, 
poruszają bowiem kwestię miłości, 
matki, przyjaźni i inne tematy (pięk-
ny wiersz zrodzony z tęsknoty za 
rodzinnymi stronami „Marzenia ze 
snów” drukujemy na str. 4 tego wy-
dania Kuriera).

Spotkania z panią Janiną mają 
odbywać się cyklicznie, tak posta-
nowili seniorzy. Uwieńczeniem 
wieczorku poetyckiego był poczę-
stunek. Dziękujemy pani Janinie za 
odwagę i chęć podzielenia się swoją 
twórczością.

W GOK-u rozstrzygnięto 
dwa konkursy: plastyczny 

„Bajeczna ilustracja” i literacki 
„Biblioteka moich marzeń”, zor-
ganizowane przez Elę Bagińską 
w bibliotece w  Łagiewnikach. 
W konkursach udział wzięły 
dzieci w wieku przedszkolnym i 
uczniowie szkół podstawowych 
w Łagiewnikach i w Olesznej.  

Zwycięscy w  konkursie „Bajecz-
na ilustracja” (od 6 do 9 lat):

I miejsce - Martynka Kondryc, 
II miejsce - Basia Chmielowska, 
III miejsce - Małgosia Zieniewicz, 
wyróżnienie dla Ewelinki Wisz-
niewskiej.

Zwycięscy w konkursie litera-
ckim:

I miejsce - Ola Zieniewicz, II 
miejsce - Judyta Parasińska, III 

miejsce - Sandra Sokołowska, wy-
różnienie dla Natalii Bagińskiej 
(zdjęcia). Laureatom wiele radości 
sprawiły nagrody w postaci pięknie 
ilustrowanych wydawnictw książ-
kowych.

Winni jesteśmy jeszcze podania 
wyników zaległego konkursu „Na 
najpiękniejszy stroik jesienny”, 
zorganizowanego przez Alinę Kuź-
niecowską, opiekunkę świetlicy 
w Łagiewnikach. Najciekawszy-
mi pomysłami wykazały się dzie-
ci: Patrycja Wołosz z Olesznej (I 
miejsce), Aleksandra Zieniewicz 
(II miejsce), Andżelika Wróblew-
ska (III miejsce). Pozostałe prace 
nagrodzono pamiątkowymi dy-
plomami. Dziękujemy wszystkim 
dzieciom za wzięcie udziału i po-
mysłowość. Zachęcamy do brania 
udziału w naszych konkursach.

Bajeczna ilustracja i stroiki
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Nowa „Przychodnia Rodzinna” w Jaźwinie 
(obok istniejącego ośrodka zdrowia)

Usługi świadczone w ramach umowy z NFZ
Lek. med. rodzinnej Izabela Dobicka-Laskowska

Lek. med. Anna Wicherek-Gilewicz

•• miła i profesjonalna opieka medyczna • • badania laboratoryjne • • diag-
nostyka USG na miejscu • • EKG • • szczepienia obowiązkowe i profi lak-
tyczne • • wizyty domowe • • akcje profi laktyczne wraz z konsultacjami 

specjalistycznymi (badanie w kierunku osteoporozy, badanie prostaty, 
badanie słuchu, badanie czynności płuc – spirometria) • • specjaliści:
kardiolog, diabetolog, urolog, neurolog, pulmonolog, gastroenterolog 
• • rehabilitacja • • wypożyczanie inhalatorów, glukometrów, aparatów 
do pomiaru ciśnienia • • zaświadczenia lekarskie, wnioski rentowe, 

zaświadczenia do celów orzekania niepełnosprawności
Deklaracje można składać w obecnym ośrodku zdrowia (Jaźwina 113) 

oraz u sołtysów wsi Oleszna, Ratajno, Słupice, Młynica, Jaźwina, 
Sieniawka, Uciechów, Tuszyn, Kiełczyn, Radzików i Mościsko 

Jesteśmy do dyspozycji od poniedziałku do piątku od 7.30 – 18.00. 
Możliwa rejestracja telefoniczna 

na konkretne godziny tel. 074 89 38 036.
Serdecznie zapraszamy!

Reklama

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

WEGA
w Łagiewnikach ul.Wrocławska 1

(budynek GOKiB )

ZAPRASZA NA
KURS PRAWA JAZDY kat. B

Rozpoczęcie kursu: 07.01.2009
Informacje i zapisy codziennie
ŁAGIEWNIKI ul. WROCŁAWSKA 1

biuro kom. 517 244 453; kom. 886 083 382

• wzorcowy plac manewrowy w Łagiewnikach
• doświadczona kadra szkoleniowa

• możliwość zapłaty w trzech ratach
• samochody takie jak na egzaminie
• materiały szkoleniowe na miejscu

• jazdy doszkalające (również dla osób 
posiadających prawo jazdy)
• cena kursu konkurencyjna

Słowa pełne wdzięczności i najserdecznych podzię-

kowań kierujemy do Ks. Dziekana Bogdana Czemplika 

za pomoc materialną udzieloną uczniom 

gimnazjum oraz za zakup pomocy dydaktycznych.

Dyrekcja i uczniowie gimnazjum wraz z rodzicami

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Gimnazjum 
im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach zwracają się z prośbą 

o dofi nansowanie zakupu sprzętu na siłownię. Dzięki p. Mariuszowi Reszce 
– fi rma-„Awers” mamy piękne pomieszczenie, ale nie mamy sprzętu. Wyposa-
żenie pozwoliłoby nam lepiej organizować i uatrakcyjnić zajęcia wychowania 

fi zycznego (nie posiadamy sali gimnastycznej).
Wpłaty prosimy dokonywać na konto Rady Rodziców: 

BS Kobierzyce oddział w Łagiewnikach 
75 9575 1014 0031 4631 2000 0010 z dopiskiem: „siłownia”. 

Jednocześnie zapewniamy sponsorom bezpłatne karnety do wykorzystania w 
naszej nowej siłowni.

Szanowni Państwo,

Niemal codziennie widujemy na 
ulicach naszej gminy osoby 

nietrzeźwe i pod wpływem alkoho-
lu, coraz częściej, niestety, są to też 
dzieci i młodzież. W pełni zgadzając 
się z przepisami ustawy antyalko-
holowej, zwracam się do Państwa o 
bezwzględne przestrzeganie zakazu 
sprzedaży i podawania napojów al-
koholowych, w tym również piwa:

1) osobom, których zachowanie 
wskazuje, że znajdują się w stanie 
nietrzeźwości;

2) osobom do lat 18;
3) na kredyt lub pod zastaw.
W przypadku wątpliwości co do 

pełnoletności nabywcy macie Pań-
stwo bezwzględne prawo i obowią-
zek żądania okazania dokumentu 
stwierdzającego wiek nabywcy (ar-
tykuł 15 Ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi).

Ponadto przypominam wszystkim 
sprzedawcom, iż sprzedaż alkoholu 
nieletnim stanowi przestępstwo z 
art. 43 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi. Zabrania się również 
spożywania napojów alkoholowych 
między innymi na ulicach, placach 
i w parkach, z wyjątkiem miejsc 
przeznaczonych do ich spożycia na 
miejscu, w punktach sprzedaży tych 
napojów. Nieprzestrzeganie tego 
przepisu stanowi wykroczenie i jest 
zagrożone karą grzywny.

W każdej kontrowersyjnej sytu-
acji macie Państwo prawo żądać 
pomocy ze strony policji, która 
jest uprawniona do podejmowania 
wszelkich interwencji związanych 
z łamaniem prawa. Ponadto na 
wszelkie sygnały dotyczące nie-

przestrzegania przepisów Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi czeka-
ją przedstawiciele Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych, działającej przy Wójcie 
Gminy Łagiewniki. 

Zbliża się okres Bożego Narodze-
nia oraz czas zabaw sylwestrowych. 
Zwracam się z apelem również do 
rodziców i opiekunów, aby w tych 
dniach zwiększyli nadzór nad swo-
imi dziećmi oraz przeprowadzili 
ze swoimi pociechami rozmowy o 
zagrożeniach, na jakie są narażone, 
korzystając z takich używek, jak 
alkohol czy narkotyki. Tylko takie 
działania ze strony rodziców po-
zwolą na zminimalizowanie zagro-
żeń wynikających z nadużywania 
„środków odurzających”.

Wójt Gminy Łagiewniki 
Janusz Szpot

Apel Wójta Gminy Łagiewniki do właścicieli sklepów, barów, restau-
racji – wszystkich sprzedawców napojów alkoholowych w gminie

– Ot, moi państwo świętują w ciepłej 
chacie. Pewnie tam jadło wszelakie, 
może mi dorzucą do skwaśniałej 
zupy jakąś kość do ogryzienia! 
Choć tak wiernie im służę, a oni… 
– narzeka kundel przywiązany łań-
cuchem do metalowej beczki zwanej 
dalej „budą”. 

– Nie stękaj, stary! – warknie wy-
leniałe psisko. – Ty masz chociaż 
panów i ślad budy, a mnie, wraz 
z przedświątecznym sprzątaniem, 
wyrzucono z domu, bo wyrosłem i 
nie jestem już zabawką dla dziecka. 
Nie pasuję też do ich wychuchanego 
mieszkania. Teraz moda na rasowe, 
z rodowodem; ja też udawałem ta-
kiego, ale teraz, na starość, wyszło 
ze mnie kundlostwo i sierść na do-
datek!

– Miau! – mrauknął kulawy kot. 
– Ciebie może jeszcze ktoś litości-
wie przygarnie, może oddadzą do 
schroniska, a ja i moja ogromna 
rodzina?! Już dawno nie ma mody 
na koty. Alergię sobie wymyślili! A 
przecież to nieprawda! Dawniej, 
kiedy ludzie żyli bliżej natury, nie 
było mowy o uczuleniach. Kto z 
nami jest blisko, uodparnia się na 
nie! Przeganiają nas, a przecież 
gdyby nie my, pożarłyby ich my-
szy i szczury, które co rusz wyłażą 
z kanalizacji. Sam pożytek z nas: 
obniżamy ciśnienie, rozgrzewamy 
obolałe stawy, mruczymy dzieciom 
kocie kołysanki. A jednak nie ma dla 

nas miejsca w ich sterylnych siedli-
skach. Błąkamy się, bezdomne, co-
raz więcej nas, coraz miej jedzenia.  

– Masz rację, kocurku! Kiedyś w 
Łagiewnikach były trzy stołówki, w 
śmietnikach pełno resztek! Teraz nie 
ma śladu po tych przytulnościach. 
Zamknięte kubły albo spleśniałe 
resztki w folii! Bida! – narzeka psi-
sko. 

– Ptactwo też jest na przegranym! 
– zaćwierkał wychudły wróbel. – 
Kiedyś można było sobie podjeść z 
kurami ziemniaków, przed domem!

– Do tego pychotka-słoninka! 
– wspomina z rozrzewnieniem si-
korka. – Znajdź teraz we wsi kar-
mnik – to wyczyn nie lada! Czasami 
znajdziesz, ale pusty, do ozdoby! A 
jaki problem mają ptaki z odnale-
zieniem Łagiewnik, kiedy wracają 
do gniazd! To nie to samo miejsce, 
co dawniej. Ruiny jak po wojnie. A 
mowa?! Każe wątpić, że to polski 
kraj: „spoko, wporzo, nara, prze-
platane co rusz wulgaryzmami. 
Obca to mowa, więc latają ptaszy-
ska jak oszalałe.

– Nasza rzeczka Krzywula to ściek 
– przemawia ryba (choć głosu ryby 
nie mają). – Oddychać nie ma czym. 
Leją do wody świństwa jakieś, che-
mikalia trujące, a w labiryncie śmie-
ci poruszać się trudno. W Krzywuli 
żyć się nie da. Pardon, szczurza ro-
dzina przed żerowaniem zatrzymuje 
się tu, w starych oponach. Nasza 

dawna kochana rzeczka to śmietni-
sko! Obrzydliwość patrzeć. Butelki, 
puszki, plastiki, opony, styropiany. 
Wstydź się, człowieku kochany!

To, co opowiadają zwierzęta, opie-
ra się na faktach. Dziesięć metrów 
od „śpiewakowego” mostku, pod 
którym płynie „śmietnik” Krzywu-
li stoją kontenery na szkło, plastik, 
papier. Rzadko jednak ktokolwiek 
z nich korzysta. Od czasu do czasu 
służy do zabawy nieodpowiedzial-
nemu „elementowi”, który z nudów 
wywraca pojemniki – wszystko fru-
wa! Pod stodołą POHZ i dalej wer-
salki, fotele, worki ze śmieciami i 
śmieci wolne! Czwarty świat! I nie 
ma tu co zganiać na gminę, ZUK 
czy inny zarząd wód i dróg. Sami 
sobie to robimy! Darujcie mi, pro-
szę, te smutne rozważania, ale może 
magia świąt pomoże? 

Gdybyśmy razem się postarali, 
o czystość otoczenia z sercem za-
dbali, to nasze Łagiewniki nie ko-
jarzyłyby się z rymem śmietniki. 
Dbałości o nasze miejsce na Ziemi, 
o naszych „mniejszych braci”, przy 
dobrym zdrowiu i nadziei na lepsze 
z serc sobie życzmy!

Zwierzęta podsłuchiwała, 
dialogi skomentowała Teresa 

Bańskowska-Jendras

W wigilię ludzkim głosem
Redakcja Kuriera Łagiewnickiego otrzymała poufną informację, że istnieje nagranie rozmowy, którą 

niedawno przeprowadziły między sobą zamieszkałe na terenie gminy zwierzęta. Rozmowa odbyła się 
w ramach przedwigilijnych ćwiczeń z ludzkiej mowy. Niezwłocznie zdobyliśmy to cenne nagranie. 

Poniżej przytaczamy fragmenty.

Aż dwa razy w tym roku odwie-
dził przedszkolaki św. Mi-

kołaj. Najpierw spotkał się z każdą 
grupą i ofi arował nowe wspaniałe 
zabawki. Mikołajowi towarzyszyły 
oczywiście śnieżynki i renifery, któ-
re po rozdaniu świątecznych prezen-
tów czytały dzieciom zimowe bajki 
i baśnie. To wspaniałe spotkanie 
odbyło się dzięki uczniom Gimna-
zjum z Łagiewnik, którzy wspaniale 

wcielili się w swoje role. Bardzo im 
dziękujemy.

Po raz kolejny pojawił się Mi-
kołaj w sali GOK-u. Mikołajowi 
także towarzyszyli pomocnicy. Po 
zabawach muzyczno-ruchowych (z 
zespołem „ Sukces”), zjawił się sam 
Mikołaj i każdemu dziecku wręczył 
paczkę. To jednak nie był koniec mi-
kołajkowych atrakcji w przedszko-
lu. 5 – 6-latki po zabawie udały się 

do przedszkola i tam miały „zielo-
ną noc”. Najpierw dzieci rysowały, 
wycinały, tańczyły na balu piżamo-
wym, następnie obejrzały bajkę z 
dawno zapomnianego rzutnika. Po 
bajeczce dzieci udały się z paniami 
do swoich sal i tam przy słuchanej 
bajeczce zasnęły. Rano czekała dzie-
ci niespodzianka - prezenty! Znala-
zły je w drodze na śniadanko, bo 
Mikołaj zostawił je w jadalni.

Mikołajki „Na Akacjowym Wzgórzu”



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  
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Nasza gmina wczoraj i dziś...
Ludowy Klub Sportowy „Zieloni Łagiewniki” obchodzi 60-lecie powstania. Skąd się wzięła 

nazwa „Zieloni”? Cofnijmy się do 1948 roku. Młodzi wówczas chłopcy, mający po kilkanaście 
lub niedużo więcej lat, postanowili założyć drużynę piłkarską. Nie same chęci jednak wystarczą. 
W latach powojennych brakowało wszystkiego. Skąd zatem wziąć strój piłkarski – zastanawiali 
się młodzi adepci futbolu. Kłopot to niemały, ale jak powiadają, Polak potrafi . 

W budynku przy ul. Słowiańskiej 1, na parterze, swój sklep miał Michał Niżałowski. Na pię-
trze znajdowała się siedziba Stronnictwa Ludowego. Stronnictwo otrzymało sporo zielonego 
materiału, z którego miały być uszyte fl agi i transparenty. Dzięki zaradności i sprytowi pana 
Michała, fl ag uszyto mniej, a materiału starczyło też na spodenki i koszulki dla piłkarzy. Szy-
ciem strojów osobiście zajął się pan Michał i były one jego dziełem krawieckim. To właśnie od 

tych zielonych strojów, w których drużyna wystąpiła w pierwszym meczu, wzięła się nazwa 
„Zieloni”. 

Założycielami i zawodnikami drużyny byli m.in.: Henryk Paradny, Mieczysław Lewandow-
ski, Karol, Eugeniusz i Józef Kondracki, Czesław, Marian i Tadeusz Stępień, Józef Fil, Ste-
fan Grzgorzewski, Franciszek Radke, Tadeusz Łaskarzewski, Ryszard Bronowicki, Emilian 
Stockmayer. Później grało w niej wielu również znakomitych piłkarzy: Mieczysław Cichoń, 
Henryk Kuriata, Józef Kulisz, Czesław Laner, Zygmunt Koszczycki, Henryk Wysokiński, Jan 
Wawrzyniak, Rajmund Burzyk, Mieczysław Górka, Marian Bober, Teodor Grodzicki, Wiktor 
Rutkowski,  p. Morański, Kazimierz Krynicki, Wojciech Trajder. Liczba piłkarzy, którzy grali w 
klubie, jest bardzo duża; nie sposób ich tu wszystkich wymienić.               T. Szot
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Klub „Zieloni Łagiewniki” 
29 listopada 2008, w sali 
GOK w Łagiewnikach, 

uroczyście obchodził swoje 60-
lecie klubu. Na uroczystość przy-
byli licznie zaproszeni goście, 
m.in. przedstawiciele władz sa-
morządowych, starosta powiatu 
Janusz Guzdek, wójt gminy Ja-
nusz Szpot, burmistrz Niemczy 
Grzegorz Kosowski, wójt Kon-
dratowic Wojciech Bochnak. Nie 
zabrakło licznego grona sympa-
tyków i kibiców. 

Wielkim zaszczytem było gościć 
nestorów piłki nożnej w Łagiewni-
kach: Józefa Kondurackiego, Hen-
ryka Kuriatę, Wojciecha Trajdera, 
Stefana Grzegorzewskiego (wszy-
scy grali od 1948 r. oraz w latach 
50.), Kazimierza Krynickiego, Sta-
nisława Wróbla (grali w latach 50. 
i 60.), Andrzeja Skwarę i Ryszarda 
Polewczyka (lata 60.), Mirosława 
Budkiewicza (koniec lat 70., począ-
tek 80.) oraz liczne grono zawodni-
ków grających obecnie.

Spotkanie otworzył prezes klubu 
Jarosław Tyniec, przybliżając zgro-
madzonym dotychczasowe osiąg-
nięcia oraz plany na przyszłość. Po 
jego wystąpieniu głos zabrali wszy-
scy zaproszeni goście, przekazując 
na ręce prezesa pamiątkowe pucha-
ry i statuetki. 

Dużym wyróżnieniem dla klubu 
było przybycie prezesa OZPN w 
Wałbrzychu – Jana Studzińskie-
go, który uhonorował klub złotym 
medalem za całokształt 60-letniej 
działalności. Prezes odznaczył rów-
nież zasłużonych działaczy m.in. 
Eugeniusza Pęcherskiego, Andrze-
ja Słoniewskiego, Jarosława Tyńca, 
Janusza Sajana, Grzegorza Cicho-
nia, Krzysztofa Giemze, Jana Pa-
luszkiewicza, Grzegorza Potoczka, 
Jacka Szkarłata i Bogusława Ko-
ciubę. Organizatorzy przygotowali 
prezentacje mulitmedialną, złożoną 
ze zdjęć z różnych okresów i nagrań 
fi lmowych z różnych meczów i wy-
darzeń około klubowych. Sekretarz 
klubu Jacek Szkarłat przeczytał 
krótki rys historyczny. Na koniec 

uroczystości wręczono przybyłym 
gościom pamiątkowe kubki oraz 
kalendarze ufundowane przez Za-
rząd Klubu. Sympatyczne spotkanie 
zakończyło się poczęstunkiem oraz 
dyskusjami o tym, co było, oraz o 
przyszłości czcigodnego jubilata. 

jsz

Laury dla „Zielonych”

Teresa Bańkowska –Jendras 

„Dla Zielonych” (fragment)

(…)
60 lat to czasu szmat 
Oj! Ale się przez nie działo
Komuna upadła, cukrownia zniknęła
ZIELONYM nic się nie stało!
(…)
A teraz Kochani: niech Was kochają
Kibice, sponsorzy jako własne dzieci,
Niech Waszym poczynaniom 
również ZIELONE światło zawsze świeci,
Niech się Wam sukcesy mnożą
A nic nie zasmuca. 
Miejcie przy tym talent i urok Artura Boruca!

Na pierwszym planie zaproszeni goście, za nimi historia naszej piłki: Henryk Kuriata, Kazimierz 
Krynicki, Ryszard Polewczyk, Stefan Grzegorzewski, Wojciech Trajder i Józef Konduracki.

Janina Niezgoda
Marzenia ze snów
(wiersz zrodzony z tęsknoty za rodzinnymi stronami)

Padają wieczorne cienie
na południowy mój kraj.
Muzyka zaczyna swe pienie,
a gwiazdy skrywają raj.

Wijąca się rzeka szemrze,
wtóruje szumiącej sośnie.
Przy srebrnej strudze ktoś patrzy,
jak sierp księżyca rośnie.

Tam rodzinne me strony 
serce ucieka gdy nie śpi.
Tam śpiew ptaków rozbrzmiewa
słyszę nuty ich pieśni.

Dusza rwie się w tęsknocie
gdzie stary bije dzwon.
Tam żaby kumkały w stawie
tam był rodzinny mój dom.

Ujawniamy miejscowe talenty
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